AUTORAL e faço com fulcro no art. 3º, II, da Lei nº 6.194/1974, alterada pela Lei n° 
11.482/2007 para condenar a promovida SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS 
DO  SEGURO  DPVAT  a  pagar  ao  autor  JOSÉ  CARLOS  FERREIRA  SERAFIM, 
indenização  no  valor  de  R$  3.037,50  (três  mil  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta 
centavos),  com  correção  monetária  a  contar  data  do  acidente  (09/09/2019)  e 
juros demora de 1% ao mês, estes devidos a partir da citação, nos termos do art. 
405 do Código Civil. 

Ocorre  a d.  decisão não pode prosperar,  eis  que  considerando os  termos do d.